
Заседание ректората КГМУ от 18 марта  2019 года 

  

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

  

1. О непрерывном педагогическом образовании и поэтапной целевой подготовке 

педагогических кадров в КГМУ. 

Докладчик – декан ФПК доцент А.А. Кузнецова 

  

2. О культурно-массовой работе в университете. 

Докладчик – проректор по воспитательной работе, социальному развитию и связям с 

общественностью доцент Т.А. Шульгина 

  

3. О работе Центра информатизации по формированию единой цифровой образовательной 

среды. 

Докладчик – директор ЦИ Д.О. Акиньшин 

  

4. Разное. 

  

        Заслушав и обсудив доклад декана ФПК А.А. Кузнецовой «О непрерывном педагогическом 

образовании и поэтапной целевой подготовке педагогических кадров КГМУ», ректорат КГМУ 

постановляет: разработать и осуществить реализацию модульного принципа с учетом профиля 

преподаваемой дисциплины дополнительных профессиональных программ повышения 

квалификации научно-педагогических сотрудников, создать условия для проведения оценки 

управленческих и коммуникативных компетенций кадрового резерва вуза с целью разработки 

индивидуальной образовательной траектории, разработать и реализовать дополнительные 

профессиональные программы повышения квалификации по английскому языку в зависимости 

от базового уровня знаний, образовательных потребностей и целей иноязычной 

коммуникативной компетенции, разработать и осуществить реализацию дополнительной 

профессиональной программы профессиональной переподготовки «Преподаватель высшей 

школы» (252 час.), разработать и реализовать дополнительную профессиональную программу 

повышения квалификации «Принципы и методы бережливых технологий» на базе учебного 

центра бережливых технологий КГМУ, реализовать проект Фонд «Педагогическое наследие 

КГМУ», посвященный 85-летию КГМУ  с использованием ресурса Библиотеки-музея. 

  

С докладом «О культурно-массовой работе в университете» выступила проректор по 

воспитательной работе, социальному развитию и связям с общественностью доцент Т.А. 

Шульгина. Ректорат  принял решение: разработать план культурно-массовых мероприятий, 

посвящённых 85-летию КГМУ, разработать и издать рекламный буклет о деятельности 

творческих коллективов КГМУ, изучить вопрос о расширении численности творческих 

коллективов для работников КГМУ. 

            

На ректорате обсудили текущие вопросы. 

  

 


